
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №9  ГОРОДА  ЛЕСОСИБИРСКА» 

(МБОУ «СОШ №9») 

 

 

 

П Р И К А З 
06 февраля 2023 года       № 01-04-25/2 

г.Лесосибирск 

 

Об утверждении дорожной карты  

по разработке ООП и АООП  

на основе федеральных образовательных программ   

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации» (26.09.2022), приказа Министерства Просвещения 

РФ «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования» от 16.11 2022 № 992, приказа Министерства 

Просвещения РФ «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования» от 16.11.2022 № 993, приказа 

Министерства Просвещения РФ «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования» от 23.11.2022 № 

1014, приказа Министерства Просвещения РФ «Об утверждении 

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

от 24.11.2022 № 1026.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить дорожную карту по разработке ООП и АООП на основе 

федеральных образовательных программ (приложение 1 к настоящему 

приказу).  

2. Ознакомить участников образовательных отношений с дорожной 

картой по разработке ООП и АООП на основе федеральных образовательных 

программ.  

Отв.: заместители директора по УВР Филиппова С.А., Рословец Н.В., 

Давлетгареева Е.И..  

 



 

3. Утвердить состав рабочих групп по приведению ООП и АООП НОО, 

ООО и СОО в соответствие с ФОП (приложение 2 к настоящему приказу). 

4. Утвердить план обеспечения методической поддержки педагогов при 

переходе на ФОП (приложение 3 к настоящему приказу). 

5. Опубликовать настоящий приказ и приложения к нему на сайте 

МБОУ СОШ №9 в разделе «Образование», подраздел «Информация об 

описании образовательной программы». Отв.: Коровникова Е.С.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

Директор        Е.А. Цзян  

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР     Е.И. Давлетгареева  

Заместитель директора по УВР     Н.В. Рословец  

Заместитель директора по УВР     С.А. Филиппова  

 

 

 

 

 

 

В дело №_______________ за 2023 год 

Секретарь 

 


